
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

________________________ 
 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

            N. 91/T/19 
 

OGGETTO:  EX L.R. 22.11.1978 N. 69 “COLTIVAZIONE DI CAVE E TORBIERE”. 

CAVA DI SABBIA E GHIAIA IN LOCALITA’ CASCINA CASCINETTA ESERCITA 

DALLA DITTA LA BOLLA S.R.L. - POS. M1848A. 

SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA A GARANZIA LOTTO 1 E LOTTO 2 PARTE. 

AUTORIZZAZIONE ALLA VOLTURA DELLA POLIZZA FIDEJUSSORIA A GARANZIA 

LOTTO 2 PARTE RESIDUA E LOTTO 3. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Deliberazione della G.C. n. 44/09 datata 04.11.2009 la ditta LA BOLLA s.r.l. con sede in 

Alessandria, via Mazzini n. 46, c.f./P.IVA 01740030067, è stata autorizzata alla coltivazione di una cava di ghiaia e 

sabbia in località Cascina Cascinetta nel Comune di Frugarolo; 

PRESO ATTO che in attuazione al disposto della Deliberazione della G.R. n. 34-6200 del 29.07.2013, la ditta LA 

BOLLA s.r.l. s.a.s. ha presentato: 

- polizza fidejussoria n. 995139600 emessa in data 05.02.2014 da AXA Assicurazioni S.p.A., Agente Generale 

ASSIAL s.a.s. di Alessandria a garanzia del recupero del sito estrattivo riguardante il primo lotto di coltivazione di 

cava per un importo di €. 118.253,99 come da nota della Provincia di Alessandria del 13.01.2014, n.p.g. 3831; 

- polizza fidejussoria n. 132402600 emessa in data 05.01.2016 da UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A., Agenzia di 

Nizza Monferrato (AT) a garanzia del recupero del sito estrattivo riguardante il secondo lotto di coltivazione di cava 

per un importo di €. 107.837,63 come da nota della Provincia di Alessandria del 12.11.2015, n.p.g. 94159; 

- polizza fidejussoria n. 132590225 emessa in data 03.05.2016 da UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A., Agenzia di 

Nizza Monferrato (AT) a garanzia del recupero del sito estrattivo riguardante il terzo lotto di coltivazione di cava per 

un importo di €. 112.707,38 come da nota della Provincia di Alessandria del 05.04.2016, n.p.g. 23151; 

VISTO il verbale di accertamento trasmesso dalla Provincia di Alessandria, Servizio Tutela del Suolo – Ufficio Attività 

Estrattive con nota prot. n. 23175 del 05.04.2016 con il quale, a seguito di sopralluogo è stato rilasciato nulla osta allo 

svincolo della fidejussione assicurativa relativa al Lotto 1 dell’importo di €. 118.253,99, nonché alla quota della 

fideiussione assicurativa relativa al Lotto 2 dell’importo di €. 86.339,42 in quanto l’area risulta restituita all’uso agricolo 

come previsto dall’Autorizzazione rilasciata; 

RITENUTO di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria relativa al Lotto 1 per intero ed al Lotto 2 per una parte, 

nonché ad autorizzare la voltura della restante quota della polizza fideiussoria relativa al Lotto 2 e di quella relativa al 

Lotto 3 a favore della Provincia di Alessandria; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO la L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 31.05.2019; 

D E T E R M I N A 
1) DI AUTORIZZARE: 

- lo svincolo della polizza fidejussoria n. 995139600 emessa in data 05.02.2014 da AXA Assicurazioni S.p.A., 

Agente Generale ASSIAL s.a.s. di Alessandria a garanzia del recupero del sito estrattivo riguardante il primo lotto 

di coltivazione di cava per un importo di €. 118.253,99; 

- lo svincolo della polizza fidejussoria 132402600 emessa in data 05.01.2016 da UNIPOL SAI Assicurazioni 
S.p.A., Agenzia di Nizza Monferrato (AT) a garanzia del recupero del sito estrattivo riguardante il secondo lotto 

di coltivazione di cava per la quota di €. 86.339,42; 



- la voltura della polizza fidejussoria 132402600 emessa in data 05.01.2016 da UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A., 

Agenzia di Nizza Monferrato (AT) a garanzia del recupero del sito estrattivo riguardante il secondo lotto di 

coltivazione di cava a favore della Provincia di Alessandria per la quota di €. 21.498,21 ; 

- la voltura della polizza fidejussoria 132590225 emessa in data 03.05.2016 da UNIPOL SAI Assicurazioni S.p.A., 

Agenzia di Nizza Monferrato (AT) a garanzia del recupero del sito estrattivo riguardante il terzo lotto di 

coltivazione di cava a favore della Provincia di Alessandria per l’intero importo di €. 112.707,38 ; 

2) DI PROVVEDERE a restituire l’originale della polizza fidejussoria del Lotto 1 al contraente e di procedere a 

conservare la pratica corrispondente presso l’Ufficio Tecnico;  

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;  

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 01.08.2019 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 05.08.2019 AL 20.08.2019 
 

Frugarolo, lì 05.08.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 
 

 
 

 


